
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vybíráme z obsahu: 

 Financování investičních akcí a žádosti o dotace na rok 2023 

 Zájezd na bowling 

 Spolky na začátku roku 
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Protipovodňové opatření AP1 Jabloňany 

Jablíčko 

Zpravodaj obce Jabloňany 

Číslo 33      Březen 2023 



Úvodní slovo starosty 
Vážení a milí spoluobčané, 

tak jako každý začátek roku, tak i ten letošní je přirozenou dobou bilancování, 

ale i nadějných vyhlídek roku nového. Protože se ze zřejmých důvodů 

nechceme z pohledu zahraničních i domácích událostí ohlížet za starým rokem, 

raději se s nadějí dívejme dopředu, na rok nový, ze kterého nám čas ukrojil již 

jednu čtvrtinu. 

Přes všechny nepříjemnosti, které se přelévají z minulého do letošního roku, 

nechceme zastavit plánování rozvoje naší obce. Naopak nás v letošním roce 

čeká zásadní rozhodnutí ve věci financování velkých investičních akcí, které 

byly připraveny v průběhu let minulých. 

V nejbližší době bude uzavřeno výběrové řízení na firmu, která by měla 

zbudovat vodovod a opravit kanalizaci v části Kocinberk a provést opravu 

střechy a půdní vestavbu naší základní školy. Protože jsou tyto akce velice 

finančně náročné, v současné době hledáme nejvhodnější formy financování 

obou investičních akcí, i vzhledem k dalším, které by měly bezprostředně 

následovat v nejbližším období. 

Na Krajském úřadu pro Jihomoravský kraj jsme požádali o dotace na tyto akce: 

 opravu střechy a půdní vestavbu základní školy,  

 na provoz místní prodejny Jednoty, 

 dovybavení JSDH. 

Začátkem měsíce března bylo ukončeno vybudování Akumulačního prostoru 

Na kostkách, které vyplývalo z opatření přijatých po pozemkových úpravách 

katastru obce. Tímto bych chtěl poděkovat všem obyvatelům obce v této 

lokalitě za trpělivost s omezeními, která stavební projekt provázela. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jak jste jistě všichni zaznamenali, v loňském roce byla zahájena příprava 

projektu na malé domovní čistírny odpadních vod, který v současné době 

pokračuje přípravou projektů pro jednotlivé nemovitosti. 

Z dotace na zlepšení systému odpadového hospodářství byly pořízeny tři 

kontejnery na bioodpad a separační nádoby na plastový odpad. Ty jste si mohli 

vyzvednout v sobotu 11. 3. 2023. Konkrétní informace k provozu těchto nádob 

naleznete v samostatném článku níže.  

Závěrem mi dovolte popřát vám klidné a radostné prožití velikonočních svátků 

a příjemný pocit z nástupu jara.              

                                                                                          Miroslav Ocetek, starosta obce 

Novinky z obecního úřadu 
 
Zasedání zastupitelstva obce 

Od minulého vydání zpravodaje se zastupitelstvo obce sešlo jednou, a to  

9. února. Zápisy z jednání jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách 

obce www.jablonany.cz. Do zápisů je rovněž možné nahlédnout v kanceláři 

Obecního úřadu Jabloňany v úředních hodinách, tedy každý čtvrtek od  

18:00 do 20:00.                                                                                  Monika Fojtová                      

 

Separační nádoby na plast a kontejnery na bioodpad 

Obec v roce 2021 obdržela dotace z Operačního programu životního prostředí 

SFŽP na dodávku separačních nádob na plast a kontejnery na bioodpad. Žádost 

o dotace byla připravena ve spolupráci se Sdružením měst a obcí Východní 

Moravy, které je také příjemcem dotace a nositelem tohoto společného 

projektu. Obec Jabloňany má na tyto akce se Sdružením uzavřeny smlouvy  

o spolupráci, tak jako dalších asi 70 měst a obcí. 

Kontejnery i nádoby na plast byly dodány až začátkem letošního roku. 

Stanoviště kontejnerů na bioodpad jsou v lokalitách u mlýna, na konci vesnice 

směr Obora a u sportovního areálu v Luhu. 

Nádoby na plast, které jste si vyzvedli, vám byly zapůjčeny na dobu 

udržitelnosti pěti let a po této době vám budou předány. V letošním roce budou 

vyváženy ve čtyřtýdenním cyklu, který začíná 12. dubna a dále v těchto 

termínech: 



Duben 12. 4. Květen 10. 5. Červen 7. 6. 

Červenec 5. 7. Srpen 2. a 30. 8. Září 27. 9. 

Říjen 25. 10. Listopad 22. 11. Prosinec 20. 12. 

Závěrem bych chtěl všechny požádat, aby na jednotlivých stanovištích 

kontejnerů na bioodpad odkládali pouze určený odpad a nikoliv odpad, který 

sem nepatří, jak se již stalo na jednom stanovišti.                          Miroslav Ocetek 

 



Stalo se v obci 
Tříkrálová sbírka 

Dne 7. 1. 2023 proběhla v naší obci tradiční Tříkrálová sbírka, jejímž 

pořadatelem je Charita České republiky. Při této sbírce bylo v naší obci na 

charitativní účely vybráno 14 719 Kč. Poděkování patří všem, kteří do sbírky 

přispěli finančně, ale i těm, kteří se na organizaci podíleli, tedy Sáře 

Černohlávkové a Patriku Fojtovi, a v neposlední řadě našim koledníkům 

Matyáši Haluzovi, Sebastianovi Haluzovi, Patrikovi Kalovi, Claudii Plchové, 

Natálii Vaňkové a Nicol Veselé.                                                      Monika Fojtová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájezd na bowling 

První březnovou sobotu pořádala naše obec a Malá kopaná sportovní 

odpoledne na Bowlingu v Blansku. Autobus, a hlavně i soutěžní dráhy, byly 

plně obsazeny, protože bylo nahlášeno 49 osob a samotného turnaje se 

účastnilo 47 sportovně založených spoluobčanů. Všech osm profesionálních 

drah bylo zarezervováno na celé dvě hodiny. Aby byly podmínky pro všechny 

stejné, počítal se vyšší nához z prvních dvou kol. Letošní ročník jsme rozdělili 

do pěti kategorií. První kategorií byly menší děti (6 osob), které hrály na dráze 

s mantinely. Další dvě kategorie byly dorost mladší (6 osob) a dorost starší  

(7 osob). V posledních kategoriích soutěžily ženy (12 osob) a muži (16 osob).  



Kategorie Děti:  

1. místo: Claudie Plchová 110 bodů, 2. místo: Ondřej Zachoval 101 bodů  

a 3. místo: Anabel Alexová 79 bodů 

 

Kategorie Mladší dorost: 

1. místo: Sebastian Haluza 129 bodů, 2. místo: Jiří Machač 113 bodů  

a 3. místo: Tobiáš Plch 80 bodů 

 

Kategorie Starší dorost: 

1. místo: Matěj Machač 107 bodů, 2. místo: Vendula Vaňková 98 bodů  

a 3. místo Roman Hanus 92 bodů 

 

Kategorie Ženy: 

1. místo: Lucie Haluzová 134   bodů, 2.  místo: Alžběta Plchová 112 bodů  

a 3. místo: Tereza Machačová 109 bodů. 

 

Kategorie Muži: 

1. místo: Josef Zachoval 224 bodů, 2. místo: Jan Špidlík 167 bodů a 3. místo  

Jiří Jonáš 163 bodů. 

 

Náklady spojené s touto sportovně kulturní akcí (pronájem drah, autobusová 

doprava a poháry) hradila naše obec společně s Malou kopanou. Všem, kteří se 

sportovního odpoledne zúčastnili, děkuji za předvedené výkony a také děkuji 

všem, kteří nám pomohli s organizací a doufám, že tuto akci příští rok 

zopakujeme.                                                                                          Roman Plch 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

  

 

 

                                   

 

 

 

 

                                   

 

 

 



Malá kopaná Jabloňany 
 

Silvestrovský fotbálek 

V minulém čísle Jablíčka jsme zhodnotili a zakončili rok 2022 z pohledu malé 

kopané. V tomto čísle bych se chtěl ještě vrátit k minulému roku a vzpomenout 

na silvestrovský fotbálek jako tradiční akci místních i přespolních fotbalistů  

a nefotbalistů k ukončení roku. Nastoupily proti sobě dva týmy herně  

i výkonnostně vyrovnané, utkání probíhalo v přátelské atmosféře, ke které 

přispěl i výkon rozhodčího Honzy Fojta, ten svými přesnými výroky zajistil 

regulérnost utkání. Nebylo důležité, jak zápas dopadl, ale hlavně to, aby se 

nikomu nestal žádný úraz a všichni, včetně diváků, se dobře pobavili, jak 

fotbalem, tak i dobrým občerstvením, které pro všechny připravila známá 

dvojka Patrik a Sára. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Masopustní průvod 

První akcí nového roku byl 25. února 2023 maškarní průvod, který tradičně 

začínal od Mrázků, tímto bych jim chtěl poděkovat za poskytnutí zázemí a za 

pohoštění, které pro nás připravili. Průvodu se zúčastnilo kolem dvaceti masek. 

Chtěl bych za malou kopanou poděkovat všem, kteří se na organizaci akce 

podíleli, a tím pomohli zajistit bezproblémový průběh včetně závěrečného 

občerstvení pro masky. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 



Bowling Blansko 

Dne 4. března 2023 uspořádal obecní úřad spolu s Malou kopanou zájezd na 

bowling do Blanska. Akce se vydařila jako každý rok. Děkujeme všem 

zúčastněným za vynikající sportovní výkony a gratulujeme medailistům. 

Fotbalová sezona 2023 

Dne 1. dubna se rozběhnou zápasy jarní části sezóny 2023 v malé kopané 

pohárovými zápasy, FK Jabloňany se utká o postup na hřišti v Okrouhlé proti 

týmu AC Okrouhlá. St.B Jabloňany mají 1. kolo volný los  

a budou tedy čekat na soupeře, který vzejde z utkání FC ROMA Olešnice – FC 

Brumov.  

StB. Jabloňany budou v novém ročníku malé kopané zařazeni ve 4. lize, kde se 

postupně utkají s následujícími soupeři: 

FK Holešín/Kuničky 

FC ALUPO Dolní Lhota 

PANTHERS Vanovice 

FC AUTO-BENKE Ráječko 

FC Brťov 

DL Lysice 

TJ SOKOL Valchov 

MK JISKRA Brněnec 

FK Obora 

První zápas St.B by měl začít 8. dubna 2023 v 17:00 na hřišti v Jabloňanech 

v derby proti FK Obora. 

FK Jabloňany bude mít po postupu do 5. ligy za soupeře tyto týmy: 

TJ Křenov 

OREL ROCK Boskovice 

FC ARTIS Bedřichov 

HŘEBCI Ludíkov 

FC Spešov 

TJ Ostrov u Macochy 

FC FULGUR Býkovice 

AC Kozárov/BABYLON 

FC ROMA Olešnice 

FK začíná 1. kolem v sobotu 8. dubna v 17:00 na hřišti v Křenově. 



Kulturní dění  

Na konci roku 2022 oslavil krásné 60. narozeniny náš bývalý hráč Josef Musil. 

Na začátku roku 2023 pak oslavili 50. narozeniny další naši bývalí hráči Aleš 

Petrů a Ivo Holý. Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme pevné 

zdraví a hodně štěstí do dalších let.                                                       Jaroslav Fojt 

                                                                                                             

Červík Jabloňany z. s. 
Školení první pomoci pro veřejnost 

Dne 1. března jsme ve spolupráci s Oblastním spolkem Českého červeného 

kříže Blansko uspořádali školení první pomoci pro veřejnost. Všichni přítomní 

se mimo jiné dozvěděli, jak pomoci člověku v bezvědomí, zastavit krvácení 

nebo jak pomoci dusícímu se člověku. Všechno bylo možné si také prakticky 

vyzkoušet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plánované akce na první polovinu roku 

V sobotu 25. března budeme pokračovat v pořádání Keltského telegrafu 

v Jabloňanech. Na Babě zapálíme slavnostní oheň a vyšleme tak světelný 

signál ostatním účastníkům telegrafu.  

V neděli 26. března jste všichni srdečně zváni na Velikonoční tvoření. 

V zasedací místnosti obecního úřadu bude možné si vyrobit jarní věnec nebo si 

připravit dekorace na Velikonoce.  



Na sobotu 1. dubna je v plánu tradiční akce Ukliďme Česko – ukliďme 

Jabloňany. Přidejte se k nám, ať můžeme společně uklidit co největší okolí naší 

obce. Pozvánku na akci naleznete níže.  

Nezapomeneme letos ani na Velikonoční procházku, kterou letos uděláme 

trošku jinak – určitě bude ale dobrou motivací především pro děti.  

Ještě před začátkem prázdnin bychom rádi uspořádali Den s Červíkem, který 

plánujeme na neděli 18. června. Na akci bude zábava pro malé i velké – bude 

možnost si třeba zajezdit na dopravním hřišti nebo prolézt překážkovou dráhu.  

Sledujte plakáty nebo Facebook a o všem důležitém se včas dozvíte. Moc se na 

vás všechny těším!                                                                                                        Iva Horáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JSDH obce Jabloňany 
 

Přehled roku 2022 

Rok 2022 je již za námi, můžeme rekapitulovat, proto mi dovolte vás seznámit 

s hlavními činnostmi JSDH obce Jabloňany za rok 2022.  

JSDHo Jabloňany řešila 43 událostí na území JMK, jednalo se o 29 zásahů 

(mimořádných událostí), 12 činností pro zřizovatele (obec) nebo občany,  

dvě činnosti související s výcvikem a předurčeností OOB. 

V roce 2022 JSDHo splnila všechny požadavky odborné přípravy, splnila jak 

povinnou základní část, tak i rozšířenou odbornou přípravu specificky 

zaměřenou na OOB (taktické cvičení TC FIRE 2022, zajištění ECRA meeting). 

Na výjezdech (zásazích), činnostech pro obec nebo občany, odborné přípravě, 

údržbě nebo administrativních činnostech pro zajištění organizace a fungování 

jednotky členové JSDHo strávili asi tisíc hodin svého času. 

 

 

JSDH první čtvrtletí roku 2023 

Počátkem ledna jsme zvládli přezkoušení všech našich členů, tímto jsme 

uzavřeli odbornou přípravu za loňský rok a splnili všechny požadavky na nás 

kladené. 

Začátkem března jsme se věnovali větší údržbě všech motorových čerpadel, 

elektrocentrál a motorové pile a dle potřeby jsme vyměnili olejové náplně. 

Koncem ledna jsme realizovali výcvik s dýchacími přístroji. K tomuto výcviku 

jsme přijali pozvání od JSDH Lysice do jejich polygonu, který si vytvořili  

v půdních prostorách, kde imitují podmínky u zásahu. 

 

 



 

 

Foto: Výcvik JSDH s dýchacími přístroji 

https://www.facebook.com/hasicijablonany,  https://www.hasicijablonany.cz/           Machač Petr 

 

Základní škola Jabloňany 
 

Jabloňanská škola na jaře         

V době masopustu jsme ve škole uspořádali karneval nejen pro školní děti. 

Účast byla veliká a škola praskala ve švech. Přišla spousta dětí i z okolních 

vesnic. Tombola byla bohatá, občerstvení úžasné. Veliké poděkování patří 

aktivně se zapojujícím rodičům a hlavně Miru Kaktusovi a klaunovi Evce. Tato 

dvojice opět udělala karneval nezapomenutelným. 

Opět jsme začali cestovat a navštívili jsme zábavný vědecký park Vida  

a v Boskovicích polytechnické centrum, kde jsme se opět dozvěděli spoustu 

zajímavostí, tentokrát o dřevě. 



Zažili jsme i bláznivý týden, kdy jsme mohli do školy přijít opravdu 

v netradičním oblečení, v klobouku, donést netypickou nádobu na učebnice. 

Zkrátka si to vyučování zpestřujeme, aby nás bavilo a byla legrace. 

V březnu nás navštívili kamarádi z MŠ Obora, kteří se před zápisem přišli 

seznámit se školou a paní učitelkou.  

Den otevřených dveří se konal 23. března 2023. Zájemci, kterým termín 

nevyhovoval, si můžou domluvit individuální termín návštěvy.  

Zápis proběhne 3. dubna 2023 od 13:30. 

Co naše škola nabízí: 

 Budova vždy otevřena 6:40 – 15:15 (jiná doba je vždy na vzájemné domluvě), 

 klidnou a přátelskou atmosféru, 

 školu rodinného typu, 

 individuální přístup ke všem dětem, asistent pedagoga ve třídě, 

 projektové a sportovní dny (bruslení, plavání, divadlo Boskovice, Halloween, 

vánoční jarmark, karneval, Den matek, Technické muzeum, Velikonoční tvoření), 

 celodenní poznávací výlety Brno, Praha, 

 úspěšné začlenění žáků v 6. třídách v Boskovicích – matematická třída, gymnázium 

Boskovice, 

 výukové programy na tabletech a PC, 

 kroužky v rámci ŠD – anglický jazyk, sportovky, rukodělky, Klub zábavné logiky  

a deskových her. 

 

Další informace o výhodách malotřídních škol: 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097944695-nas-venkov/219562243400010-

malotridky                                                               Slunečné a teplé jaro přeje usměvavý kolektiv ZŠ Jabloňany 

                    

 

 

 

                                                                                          

 

 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097944695-nas-venkov/219562243400010-malotridky
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097944695-nas-venkov/219562243400010-malotridky


Z obecní matriky 
Významná životní jubilea v I. čtvrtletí 2023 oslavili 

(jubilea od 50 do 80 let):                  

Pan Martin Dvořák st. 

Paní Zdeňka Černá 

Pan Zdeněk Černý                                          

Pan Alois Vlach 

Paní Drahomíra Hladká 

Paní Martina Mosaad 

Pan Vladimír Hladký 

Pan Josef Meluzín st.  

Paní Anežka Zachovalová 

Pan Josef Havlíček 

Oslavencům přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti! 

V  I. čtvrtletí 2023 se narodila:    

                                                       

                                                    Nela Horáková   

                                                                                                                    

                                                Přejeme mnoho štěstí a zdraví do života!    
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